
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E INTERNAZIONALI - DISPI

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

CONSIDERATA

che 
si terrà nei giorni 15-16 novembre 2024 a Savona presso la Cappella Sistina della 
Diocesi savonese, con una partecipazione di circa 24 per la cena del 15.11.2024, per 

CONSIDERATO che i fondi necessari alla copertura del servizio richiesto saranno allocati sulla voce 
COAN CO.04.01.02.05.01.08 spese per organizzazione manifestazioni e convegni -
Progetto U-GOV 100015-2024-MP-CONVEGNI_002 (responsabile Professoressa 
Maria Federica Petraccia) del budget 2024 del Dipartimento;

CONSIDERATO che ai sensi del regolamento per la disciplina delle spese di rappresentanza, delle 
spese di funzionamento per le riunioni degli organi collegiali di governo e per lo 

essa 

offrire un servizio di ristorazione per i relatori e gli organizzatori del convegno;

CONSIDERATO che ai sensi del D.Lgs. n. 81/08, sono stati condotti accertamenti volti ad appurare 

riscontrati potenziali rischi, non risulta necessario provvedere alla redazione del 
DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;



VISTO  
Fondamentali ha autorizzato il dott. Giovanni Bellocchio a sottoscrivere la determina 
di attribuzione delle funzioni di RUP, la determina a contrarre, il contratto e il buono 

affidamenti diretti prevista dalla normativa vigente;  

VISTO che le funzioni di RUP della presente procedura sono svolte da Giovanni Bellocchio; 

RILEVATO  che non sono attive convenzioni-
n. 488/1999 aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti nella 
presente procedura di approvvigionamento; 

VISTO 

di approvvigionamento digitale per tutte le procedure di affidamento e di esecuzione 
dei contratti pubblici, compresi gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 
euro; 

VIST 

assaggio 

piattaforma contratti pubblici 
(PCP) anche agli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro

; 

CONSIDERATO  che sono state inviate richieste di preventivo ai seguenti operatori economici: 

 Ristorante Noi P.IVA 01786960094 (Prot. n. 0095939 del 04.10.2024) 
 Bistrot Marea  HotelMare Savona P.IVA 00841760093  
 Ristorante Leudo P.IVA 01867540096 

CONSIDERATO  che sono pervenuti i preventivi dei seguenti operatori economici:  

 Marea Bistrot  HotelMare Savona P.IVA 00841760093 (Prot. 
0099462 del 11.10.2024), con una proposta pari a euro 55 a persona 
per il servizio di cena; 

 Ristorante Il Leudo (Prot. n. 112107 del 08.11.2024) con una proposta 
pari a euro 45 a persona per il servizio di cena; 

CONSIDERATO che è stato accolto il preventivo della seguente società, Ristorante Il Leudo P IVA 
01867540096 di importo pari a euro 45,00 (IVA 10% inclusa) a persona per il servizio 
di ristorazione, ritenuto congruo dal RUP, in considerazione delle varietà delle 
pietanze proposte, per le opzioni di menu dedicate a esigenze specifiche, e per il 
prezzo in linea con le proposte del mercato nella zona; 

ACCERTATO  Ristorante Il Leudo P IVA 01867540096 ha presentato 

appalto, debitamente sottoscritta e che, , ai 

articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 
euro, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate 
ogni anno; 

ACCERTATA 
comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

CONSIDERATO che è stata effettuata la richiesta di regolarità del DURC in data 11.11.2024, il quale 
risulta verificato e in regola solo per la voce riguardante INAIL, mentre rimane in attesa 
alla voce INPS;  

CONFERMATA  la disponibilità finanziaria sulla voce sulla voce COAN CO.04.01.02.05.01.08 spese 
per organizzazione manifestazioni e convegni - Progetto U-100015-2024-MP-
CONVEGNI_002 (da Rettore: CONVEGNO FRANCESCO DELLA ROVERE (SISTO 
IV) Formazione e attività tra Savona e Padova, responsabile Prof.ssa Maria Federica 
Petraccia) del budget 2024 del Dipartimento; 



 

 

DETERMINA 

 di affidare, per le ragioni espresse, il servizio di ristorazione da erogare nel giorno 15 novembre 2024, 
co Ristorante Il Leudo P IVA 01867540096 

con sede in Via degli Orefici 7 R, 17100 Savona 17100 CIG -B44B63143F per una spesa complessiva 
di euro 1035,00 così determinata: 

 

A Importo contrattuale (IVA 10% esclusa) 818,00 
B IVA al 10% 81,80 
C Totale omnicomprensivo  899,80 

 

sulla voce COAN CO.04.01.02.05.01.08 spese per organizzazione manifestazioni e convegni - 
Progetto U-GOV 100015-2024-MP-CONVEGNI_002 (responsabile Prof.ssa Maria Federica 
Petraccia) del budget 2024 del Dipartimento; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di esito positivo del DURC, degli accertamenti 
136/2010, e 

comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 

 
-  

 
 
    VISTO IL RUP 
Giovanni Bellocchio 
   F.to digitalmente 
 

     IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  
      Giovanni Bellocchio 
                     F.to digitalmente 

 


